

Socialförvaltningen  
Susanne Fäldt

Socialnämnden 2024-10-23

## Riktlinje - Journalföring och hantering av patientuppgifter

### Ärendet

Danderyds kommun har ett pågående arbete med att möjliggöra ökad digitalisering av kommunens ärendehanteringsprocess. I kommunal Hälso- och sjukvård finns riktlinjer hur hanteringen av patientjournaler ska arkiveras. Socialnämnden (SN 2023/153) har tagit beslut om att allmänna handlingar och handlingar i individärenden ska arkiveras digitalt om inte handlingen av legala skäl ska bevaras i pappersform. Riktlinjen Journalföring och hantering av patientuppgifter behöver därmed revideras för att följa socialnämndens beslut om sammanhållen digital ärendehantering.

### Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden antar förvaltningens förslag till revidering av aktuell riktlinje, *Journalföring och hantering av patientuppgifter*. Beslutet innebär att patientjournalen skannas in och arkiveras digitalt i verksamhetssystemet Treserva. De dokument som av legala skäl ska arkiveras i pappersform överlämnas till socialförvaltningen för arkivering. Beslutet omfattar Danderyds kommuns egenregi.

### Bakgrund

Förvaltningen har uppmärksammat att riktlinjen *Journalföring och hantering av patientuppgifter* inte överensstämmer med socialnämndens beslut gällande övergång till sammanhållen digital ärendehantering (SN 2023/0153).

### Socialförvaltningens yttrande

Formulering i nuvarande Riktlinje:

”Samtliga patientjournaler som upprättas av kommunens egenregi ska överlämnas till socialförvaltningens arkiv för bevaring. Patientjournaler som upprättas av privata vårdgivare på uppdrag av kommunen är respektive vårdgivares egendom. För personer födda på dagarna 5, 15 och 25 ska dock patientjournal alltid överlämnas till socialförvaltningens arkiv för bevaring.”  
s.6–7.

Socialförvaltningen  
Susanne Fäldt

Formulering efter revidering av Riktlinjen:

”Samtliga patientjournaler som upprättas av kommunens egenregi ska skannas och arkiveras i aktuellt verksamhetssystem för bevaring. Patientjournaler som upprättas av privata vårdgivare på uppdrag av kommunen är respektive vårdgivares egendom. För personer födda på dagarna 5, 15 och 25 ska dock patientjournal alltid överlämnas till socialförvaltningens arkiv för bevaring.”

### **Konsekvenser för barn och unga**

Socialförvaltningen bedömer att aktuell ändring inte medför några konsekvenser för barn och unga.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Revidering av aktuell riktlinje medför inga ekonomiska konsekvenser.

Åsa Lundgren  
socialdirektör

### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Riktlinje - Journalföring och hantering av patientuppgifter
2. Riktlinje - Journalföring och hantering av patientuppgifter
3. Beslut SN 2023-09-25 § 127 Övergång till sammanhållen digital ärendehantering-gallring av ärenden i pappersform

Expedieras  
Vård- och omsorgschef Egenregi